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P R O T O K Ó Ł Nr 2/2018 

z posiedzenia Komisji BUDŻETOWEJ  

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

w dniu 5 grudnia 2018 r. 

 

Członkowie Komisji Budżetowej obecni na posiedzeniu, zgodnie z załączoną listą obecności: 

 Przewodniczący Komisji – Feliks KOWALSKI, 

 Wiceprzewodnicząca Komisji – Justyna KOSMAŁA, 

 Członek Komisji – Aleksandra KRÓL-SKOWRON, 

 Członek Komisji – Krzysztof MICHALSKI, 

 Członek Komisji – Stefan ZIENTKOWSKI. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

 Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI; 

 Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO; 

 Kierownik Referatu ds. Planowania, Analiz i Sprawozdawczości Wydziału 

Finansowego – Gabriela SOJKA. 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji Budżetowej – Feliks KOWALSKI, 

który powitał zebranych, a następnie stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił 

porządek posiedzenia: 

 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry na lata 2019-2026. 

2.Opiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok, 

wraz z wypracowaniem wniosków Komisji. 

3. Wypracowanie ostatecznych wniosków do projektu budżetu na 2019 rok. 

 

 

Ad. 1 i 2 

Projekty uchwał w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry           

na lata 2019-2026. oraz budżetu miasta Tarnowskie Góry na 2019 rok, przedstawił łącznie 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI. 

 

Ponadto Zastępca Burmistrza Miasta wypowiedział się na temat planowanych wydatków          

i dochodów budżetowych oraz przedstawił najważniejsze inwestycje w Mieście do realizacji 

w 2019 roku. 
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Dyskusja: 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ - Feliks KOWALSKI, pozytywnie wypowiedział 

się na temat projektu budżetu Miasta oraz powiedział, że różnica pomiędzy dochodami                 

a wydatkami pozwala na „bezpieczną” jego realizację. Ponadto Przewodniczący Komisji 

Budżetowej zapytał: 

- czy wpływy z PWiK, równoważą dopłaty do wody i ścieków? 

- czy Gmina w dalszym ciągu będzie partycypować w konserwacji cieków? 

- czy znane są przewidywania, dotyczące udziału finansowego Gminy w komunikacji 

pasażerskiej metropolitarnej? 

- o szczegółowe przeznaczenie dotacji, zaplanowanej w budżecie na finansowanie zadań 

kultury fizycznej, w kwocie 2.100 mln zł? 

- o termin zakończenia realizacji inwestycji i oddanie do użytku domu usług senioralnych? 

- kto wydał zgodę na budowę stacji S1 (ulice: Janasa/Wyszyńskiego) i dlaczego nie 

poinformowano o tym fakcie Radnych? 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ zawnioskował o zorganizowanie wspólnego 

posiedzenia z powiatową komisją budżetową, w celu omówienia wspólnych zadań, 

priorytetowych do realizacji. 

 

Członek Komisji – Aleksandra KRÓL-SKOWRON, zapytała czy w projekcie budżetu ujęto 

zaplanowano 100% „założeń” otrzymanych z Ministerstwa Finansów? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że tak. 

 

Członek Komisji – Aleksandra KRÓL-SKOWRON zwróciła uwagę, że przyznane           

przez Ministerstwo przydziały kwot z podatków są bardzo optymistyczne i istnieje obawa 

„odwrotnego efektu” oraz zapytała o opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej? 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO powiedziała, że całość wolnych środków 

przeznaczono na wydatki (tak samo jak w latach ubiegłych) i zostało to zanegowane         

przez RIO. Żeby nie zmieniać kształtu i nie dokonywać korekty planu budżetu na 2019 rok, 

wykazano te środki w bieżącej zmianie do uchwały budżetowej.  

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI: 

- wypowiedział się na temat wskazań Regionalnej Izby Obrachunkowej, które jego zdaniem 

jest „złym działaniem”. Postępowanie takie zawęża czas, przeznaczony na realizację 

inwestycji; 

- bardzo ważna jest nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi; 

- wpływy z opłaty planistycznej (przy zmianie planu) i adiacenckiej (wzrost wartości z tytułu 
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podziału nieruchomości) są bardzo małe; 

- trwają rozmowy z Polskimi Wodami, m.in. na temat utrzymania dotacji na konserwację 

cieków; 

- istnieje możliwość wzrostu kwoty zaplanowanej na komunikację metropolitarną 

(narastająca składka miesięczna); 

- dotacje na kulturę fizyczną obejmują utrzymanie bazy sportowej, upowszechnianie sportu, 

sport wyczynowy, stypendia sportowe, naukę pływania, wynajem hali sportowej i basenu 

(część środków pochodzi z pozwoleń na sprzedaż alkoholu – profilaktyka przez sport); 

- współpraca pomiędzy Gminą a Powiatem jest dobra i odbywają się regularne spotkania 

(przy staraniu o środki zewnętrzne Powiat ma większe możliwości punktowe). Inicjatywa, 

dotycząca spotkania obu komisji jest po stronie Rady Miejskiej; 

- wniosek o dofinansowanie inwestycji centrum usług senioralnych, przeszedł ocenę 

formalną (bardzo długa procedura), otwarcie planowane jest na III kwartał 2020 roku; 

- zgodę na budowę stacji benzynowej S1 wydało Starostwo Powiatowe, w planie 

zagospodarowania przestrzennego teren jest przeznaczony na usługi (inwestor wpisuje się    

w ten plan). 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska – Adam MRUGACZ uzupełniając wypowiedź 

przedmówcy powiedział, że decyzję środowiskową dla budowy tej stacji wydała w maju 2017 

roku, Gmina Miasteczko Śląskie (wyznaczona przez SKO). Brak było podstaw do odmowy 

wydania decyzji i inwestycja jest już w trakcie realizacji. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ - Feliks KOWALSKI ponownie zapytał                 

o szczegółową procedurę wydawania zezwoleń na budowę stacji benzynowych. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że najważniejsze 

jest przeznaczenie terenu, zapisanie w planie zagospodarowania przestrzennego, kolejno 

opracowanie oceny oddziaływania na środowisko (również przez organ zastępczy) i wobec 

braku przeciwskazań wydanie pozytywnej decyzji środowiskowej.  

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO powiedziała, że w budżecie są dwa rodzaje czynszów 

z PWiK: za sieci kanalizacyjne (nieprzekazane do PWiK) i wynikające z umowy dzierżawy 

sieci kanalizacyjnych i oczyszczalni ścieków oraz podatek od nieruchomości. Dochody z tego 

tytułu mniej więcej bilansują się z wydatkami na dopłaty do wody i ścieków. 

 

Członek Komisji – Krzysztof MICHALSKI zapytał, czy wiadomo, ile pozwoleń wydała 

Gmina na budowę budynków przemysłowych, usługowych i produkcyjnych, czy będą 

zastosowane jakieś formy „zachęty” na inwestycje dla przedsiębiorców na terenach 
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pozyskanych na działalność przemysłową oraz pomoc przy procedurze oddania budynków 

do użytkowania? 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI powiedział, że Gmina posiada     

na własność wyłącznie 11% gruntów, znajdujących się na jej terenie, a zakup dodatkowych 

gruntów ma pomóc pobudzić rozwój inwestycji. Podjęto uchwałę o zwolnieniach z podatku 

od nieruchomości dla przedsiębiorców inwestujących i zatrudniających nowych pracowników. 

Ponadto Zastępca Burmistrza zwrócił się o zgłaszanie mu problemów z przedłużającą się 

procedurą oddawania budynków do użytkowania. 

 

Członek Komisji – Stefan ZIENTKOWSKI wypowiedział się na temat „prowizorycznego” 

utwardzania dróg i zwrócił się o budowę normalnych, pełnometrażowych ulic. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że budowa 

kanalizacji sanitarnej w Gminie pochłonęła bardzo dużo środków finansowych                      

(wraz z środkami zewnętrznymi) i wymaga dalszego inwestowania. Kolejnym tematem 

będzie budowa dróg, finansowana głównie z budżetu Gminy, ponieważ przy pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych drogi lokalne są „bez szans”. Przy budowie dróg lokalnych 

największym problemem jest odprowadzanie wód, jeśli nie ma kanalizacji deszczowej to brak 

jest możliwości powierzchniowego jej odprowadzania i dlatego stosowanie metody 

tymczasowego utwardzania ulic jest konieczne. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ - Feliks KOWALSKI zwrócił się do członków 

Komisji Budżetowej o zgłaszanie wniosków do projektu budżetu na 2019 rok. 

 

Radna Aleksandra KRÓL-SKOWRON w imieniu grupy Radnych, zgłosiła wniosek,              

do projektu budżetu na 2019 rok, dotyczący zakupu dronu wyposażonego w aparaturę         

do badania zanieczyszczeń powietrza. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI powiedział, że złożony 

wniosek zostanie przekazany Burmistrzowi Miasta i poddany analizie. 

 

 Komisja Budżetowa nie wypracowała wniosków do projektu budżetu na 2019 

rok. 

 

Ad. 3 

Wypracowanie ostatecznych wniosków do projektu budżetu na 2019 rok. 

 



5 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI, odnosząc się do zgłoszonego 

wniosku grupy Radnych powiedział, że temat zanieczyszczeń jest bardzo ważny               

oraz że w Gminie prowadzone są działania, mające na celu walk z zanieczyszczeniami, 

m.in.: 

- rozbudowa sieci ciepłowniczej oraz sukcesywne podłączanie budynków do sieci 

ciepłowniczej, 

- wymiana pieców, w ramach Programu PONE, 

- egzekwowanie od mieszkańców eliminacji spalania śmieci poprzez zlecanie badań 

mobilnych oraz kontrole Straży Miejskiej. 

Ponadto Zastępca Burmistrza Miasta powiedział, że wniosek zostanie przeanalizowany          

pod kątem przyjęcia go do realizacji. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, powiedział że Komisje 

Rady Miejskiej nie wypracowały wniosków do projektu budżetu. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ - Feliks KOWALSKI, przystąpił do procedury 

głosowania: 

 projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie 

Góry na lata 2019-2026. 

Głosowanie: 5 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 Głosowanie: 5 radnych „za”, 0 radnych „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI, zamknął posiedzenie 

Komisji. 

 

sporządzono: 28.01.2019 r. 

protokołowała: A. Korbel 

                                          podpisano dnia 1.02.2019 r. 

                                              Przewodniczący Komisji 

       BUDŻETOWEJ 

 

                                      /-/ Feliks KOWALSKI              


